

Kiær Svinehold P/S

Årsrapport 2021

CVR: 36484748

01.01.2021 – 31.12.2021

STORGÅRDSVEJ 1, 4690 HASLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 11. juli 2022

Dirigent: Peter Mikael Kiær

vkst

Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Kiær Svinehold P/S
Storgårdsvej 1
4690 Haslev

Telefon: 61378787
CVR-nr.: 36484748

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

BESTYRELSE

Kim Høg Hermansen
Peter Mikael Kiær
Malene Louise Snedegaard

DIREKTION

Peter Mikael Kiær

REVISOR

VKST Revision
Fulbyvej 15
4180 Sorø
Godkendt Revisionsaktieselskab

KOMPLEMENTAR SELSKAB

Komplementarselskab for dette P/S er Peter Kiær Svineproduktion ApS (cvr nr. 32 33 94 33)

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for 2021 udgjorde et underskud på 3,7 mio. kr. Underskuddet skyldes faldet i afregningspriserne på svin. Egenkapitalen ultimo året udgør 1,9 mio. kr.

Efter årets udløb er de dårlige tider for svineavl fortsat, så egenkapitalen på regnskabet underskriftstidspunkt er negativ med ca. 0,6 mio. kr. I andet halvår af 2022 forventes en behersket positiv udvikling på afregningspriserne; men stigende priser på foder og energi gør at der ventes et stigende resultat i andet halvår 2022, dog næppe højere end 0. Samlet forventes resultat i 2022 at blive negativt med ca 3 mio kr.

Selskabets ledelse har via selskabets ejer sikret sig tilsagn om likviditetsstøtte, der indebærer, at driften i andet halvår af 2022 kan finansieres, hvorfor nærværende regnskab aflægges med fortsat drift for øje.

På længere sigt ventes det, at afregningen for svin bedres.

Produktionsresultaterne i soholdet er ikke tilfredsstillende.

Det har vi taget til efterretning og følgende tiltag bliver iværksat for at lave en forbedring af produktionen og derved øge indtægterne til Kiær Svinehold P/S.

Der er planer om at nedsætter en bestyrelse, der skal monitorere fremdriften på månedlig basis og justere, hvis det er påkrævet.

Der bliver tilknyttet en konsulent fra VKST, der skal være med at sikre tiltagene for fremdrift.

På baggrund af disse tiltag, skulle vi meget gerne se at Kiær Svinehold P/S igen kan blive en lønsom virksomhed, der ligeledes vil gavne koncernen.

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
1	Bruttotab	-1.074.187	2.549.242
2	Personaleomkostninger	-2.577.072	-2.390.759
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-29.403	-73.239
	DRIFTSRESULTAT	-3.680.662	85.244
	Indtægter af kapitalinteresser	11.472	0
	Andre finansielle indtægter	282	46.316
	Andre finansielle omkostninger	-37.714	-57.396
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-3.706.622	74.164
	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	-3.706.622	74.164
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.706.622	74.164
	Disponering i alt	-3.706.622	74.164

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Produktionsanlæg og maskiner	88.210	398.127
3	Stambesætning	2.537.700	2.309.300
	Materielle anlægsaktiver	2.625.910	2.707.427
	Kapitalinteresser	905.452	812.947
	Finansielle anlægsaktiver	905.452	812.947
	ANLÆGSAKTIVER	3.531.362	3.520.374
	Råvarer og hjælpematerialer	305.220	428.400
	Handelsbesætning	1.616.020	2.367.360
	Varebeholdninger	1.921.240	2.795.760
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	233.274	443.169
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	98.742	0
	Andre tilgodehavender	337.402	153.616
	Tilgodehavender	669.418	596.785
	Likvide beholdninger	333.948	1.721.542
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.924.606	5.114.087
	AKTIVER	6.455.968	8.634.461

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	-3.107.789	598.833
	Egenkapital	1.892.211	5.598.833
4	Gæld til kreditinstitutter	0	81.694
5	Langfristede gældsforpligtelser	0	81.694
6	Gæld til kreditinstitutter	0	34.187
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.885.417	1.653.942
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.678.340	1.265.805
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.563.757	2.953.934
	GÆLDSFORPLIGTELSE	4.563.757	3.035.628
	PASSIVER	6.455.968	8.634.461
7	Eventualforpligtelser mv.		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
9	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overført resultat	I alt
Primo	5.000.000	598.833	5.598.833
Forslag til resultatdisponering		-3.706.622	-3.706.622
Ultimo	5.000.000	-3.107.789	1.892.211

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ændring i dagsværdi stambesætning	2.650	-172.450
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	-330.578	-908.288
Ændring i dagsværdi besætning	-327.928	-1.080.738

Værdipapirer

Ultimo	905.452	812.947
Ændring i dagsværdi værdipapirer	92.505	46.039

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.514.263	-2.343.620
Pensioner	-87	0
Andre omkostninger til social sikring	-62.722	-47.139
Personaleomkostninger	-2.577.072	-2.390.759
Antal heltidsbeskæftigede	7	7

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	629.448
Tilgang i året	0
Afgang i året	-422.000
Kostpris, ultimo	207.448
Afskrivning, primo	-231.321
Afskrivning på afhændede aktiver	141.486
Årets afskrivning	-29.403
Afskrivning, ultimo	-119.238
Regnskabsmæssig værdi	88.210

	2021	2020
	kr.	kr.
Stambesætning	2.537.700	2.309.300

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Leasingforpligtelser	0	-81.694
Gæld til kreditinstitutter	0	-81.694

5 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	0	0

6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Leasingforpligtelser	0	-34.187
Gæld til kreditinstitutter	0	-34.187

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSE MV.

Lejekontrakt på staldbygninger Storgårdsvej 1, Haslev, udløb 2023, årlig leje tkr. 2.200.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

9 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

INDREGNING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

NOTER

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast herunder forrentning mm. af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Et partnerselskab betragtes ikke som et selvstændigt skattesubjekt. Kommanditaktionærer og komplementar beskattes personligt af deres andel af selskabets resultat dvs. både ved overskud og tab. Derfor er der ikke indregnet selskabsskat i årsregnskabet.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første

NOTER

indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte, køer, kvier 1 – 1½ år, kvier 1½ - 2 år m.fl.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt/kvie. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

NOTER

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationssværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrasket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.